
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 50 del 27-11-2020 Reg. Gen. 186 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA CON DITTA OTTOVOLANTE DI TERAMO PER ACQISTO 
N.9 BUONI PER DONO NATALIZIO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DI CASANOVA.  NATALE 2020 

 

 
 

CIG. N.  ZDB2F6F6CA 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 27-11-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

    PREMESSO: 

- che, nella  ricorrenza della Santo Natale, la gente vive momenti di gioia, ricchi di occasione per 
esternare sentimenti di pace e fratellanza, ma, sono soprattutto i bambini a vivere questa 
ricorrenza con il cuore colmo di  amore e di pace, verso gli altri;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

- che,  l’Amministrazione Comunale, come negli anni passati, vuole essere vicina al cuore di ogni 
bambino, specialmente  in questo periodo di pandemia dove i rapporti sociale e di 
condivisione  fraterna sono sensibilmente ridotti e porgere i migliori auguri di un buon Natale e 
Felice Anno nuovo, donando simbolicamente  ad ognuno  un piccolo dono; 

 
- che, il responsabile dell’area servizi Sociali ha effettuato una indagine di mercato, per 

individuare un oggetto con caratteriste da suscitare nell’animo di chi lo riceve, un segno di  
apprezzamento e di felicità ; 

 
PRESO ATTO: 
- che,  la somma complessiva occorrente per l’acquisto di un piccolo dono da donare ad ogni 

bambino   ammonta ad €.450,00;   
-  
- CONSIDERATO che la suddetta fornitura è compresa tra quelle previste dal vigente 

"Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia", approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n.7 del 03/04/2007 del 24/06/2005 di cui all'art. 3 comma 1,  lett. a) 
("fornitura di beni e servizi per la gestione dei servizi produttivi, per le mense, per il 
funzionamento dell'asilo nido,e scuole);  

- Visto l’art.36 del d.l 50/2016; 
 

- RILEVATA l’opportunità di procedere all’acquisto mediante buoni spesa a carico del bilancio 
comunale presso specifico rivenditore per importo di modesta entità; 

-  
- VISTO il preventivo di spesa della ditta  OTTOVOLANTE  di TERAMO relativo alla fornitura  di n. 

9 buoni acquisto per dono natalizio alunni scuola primaria del plesso scolastico di Pagliaroli  
dislocata presso la Fraz. Casanova di Cortino  per un totale complessivo di € 450,00   ;  
 

- VISTA la Deliberazione della G.C. n.13 del 130/03/2012, esecutiva, con la quale veniva 
approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

- VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

- VISTO il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali";  

- VISTA la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo 

D E T E R M I N A 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 27-11-2020 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi 
dell'art. 3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
1. Di provvedere all’acquisto  di n.9 buoni acquisto  per gli alunni della scuola  primaria della 

Scuola di Pagliaroli dislocata nella frazione di Casanova di Cortino, omaggio 
dell’Amministrazione Comunale in  ricorrenza del Santo Natale , di importo pari ad euro 50,00 
cadauno;.  

 
2. Di Prenotare l’impegno di spesa di €. 450,00 sul Cap. 1896“ DEL BILANCIO 2020, 

 
 

3. Di Demandare al  Responsabile dell’Area servizi  finanziari per i provvedimenti di propria  
competenza consequenziali al presente atto.       

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.50 del 27-11-2020 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 27-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 285 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-11-2020 al 12-12-2020. 

Cortino 27-11-2020 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


